
   

 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
 

P R O  Ú Z E M Í  K R A J Ů  M O R A V S K O S L E Z S K É H O  A  O L O M O U C K É H O  

Číslo jednací:    SBS 18985/2019/OBÚ-05/9 

V Ostravě dne: 29.7.2019   

U S N E S E N Í  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 

702 00 Ostrava Mor. Ostrava (dále také „OBÚ“), jako místně příslušný k výkonu vrchního 

dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) bod č. 7 zákona č. 61/1988 

Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „zákon č. 61/1988 Sb.“)  a věcně příslušný podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. h) 

zákon č. 61/1988 Sb., k povolování dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, v navazujícím 

správním řízení podle ustanovení § 19 zákona č. 61/1988 Sb., zahájeném dne 10.7.2019 pod 

spis. zn. SBS 18985/2019/OBÚ-05 za použití § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k žádosti organizace ZEPIKO, 

spol. s r.o., se sídlem Slovanské náměstí 1177/9, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ: 469 71 360, 

ze dne 28.5.2019, o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem spočívající 

v dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu – rozšíření těžebního prostoru Krčmaň-

Majetín IV. etapa podle dokumentace: „Plán využívání ložiska - rozšíření pískovny Krčmaň-

Majetín IV. etapa“, který vypracoval báňský projektant RNDr. Milan Plch a schválil závodní 

lomu Ing. Miroslav Konopáč v březnu 2019, rozhodl podle § 39 odst. 1 správního řádu 

 

takto: 

Účastníci řízení se mohou podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům 

meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, a to ve lhůtě do 5-ti dnů ode dne doručení 

tohoto usnesení. 

 

Odůvodnění:  

Dne 30.5.2019 byla OBÚ, jako správnímu orgánu příslušnému k vedení navazujícího řízení, 

předložena žádost ze dne 28.5.2019 organizace ZEPIKO, spol. s r.o., se sídlem Slovanské 

náměstí 1177/9, Královo Pole, 612 00 Brno, IČ: 469 71 360 (dále též „organizace“) 

podepsaná ředitelem organizace Ing. Zdeňkem Ohništěm o povolení činnosti prováděné 

hornickým způsobem spočívající v dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu – rozšíření 

těžebního prostoru Krčmaň-Majetín IV. etapa podle dokumentace: „Plán využívání ložiska - 

rozšíření pískovny Krčmaň-Majetín IV. etapa“, který vypracoval báňský projektant RNDr. 

Milan Plch a schválil závodní lomu Ing. Miroslav Konopáč v březnu 2019. 

 

Na základě podané žádosti správní úřad bez zbytečného odkladu uvědomil pod spis. zn. SBS 

18985/2019/OBÚ-05/4 ze dne 18.6.2019, v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního 

řádu, všechny jemu známé účastníky, že toto navazující správní řízení bude zahájeno podle 



  č.j. SBS 18985/2019/OBÚ-05/9 

Stránka 2 ze 4 

 

ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu uplynutím lhůty 15 dnů ode dne vyvěšení tohoto 

oznámení na úřední a elektronické desce OBÚ a v souladu s ustanoveními § 19 odst. 3 

a následně § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. uvědomil dotčené orgány státní správy 

a účastníky řízení, kteří by mohli být činností prováděnou hornickým způsobem v těžebním 

prostoru Krčmaň – Majetín IV. etapa, v katastrálním území Majetín, dotčeni ve svých právech 

a právem chráněných zájmech, o zahájení navazujícího správního řízení o povolení činnosti 

prováděné hornickým způsobem veřejnou vyhláškou pod spis. zn. SBS 18985/2019/OBÚ-

05/5 ze dne 18.6.2019 a současně s ohledem na situování těžebního prostoru stanovil 

k projednání předmětné žádosti ústní jednání na den 24.7.2019 v 9:00 hodin v provozní 

místnosti pískovny Krčmaň v těžebním prostoru Krčmaň - Majetín.  

V souladu s ustanovením § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 100/2001 Sb.“), účastníky uvědomil, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona 

č. 100/2001 Sb., přičemž součástí výrokové části rozhodnutí bude povolení činnosti 

prováděné hornickým způsobem spočívající v dobývání ložiska nevyhrazeného nerostu. Výše 

uvedenou žádost o povolení předmětné činnosti prováděné hornickým způsobem v souladu 

s § 25 správního řádu zveřejnil na úřední desce a elektronické desce správního úřadu s tím, 

že s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí je možno se seznámit na stránkách české informační agentury životního 

prostředí www.cenia.cz. 

Dále informoval veřejnost, že v navazujícím řízení může uplatňovat připomínky k výše 

uvedenému záměru ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací na úřední desce OBÚ, přitom 

k připomínkám veřejnosti podaným po této lhůtě nebude přihlédnuto.  

Rovněž informoval dotčenou veřejnost uvedenou v § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, že se může účastnit navazujícího řízení, pokud se podáním 

písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede do 30 dnů ode 

dne zveřejnění informací, a že odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může 

podat také dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Upozornil, že navazující řízení je považováno dle ustanovení § 9b bod 3 zákona č. 100/2001 

Sb. za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu a sdělil, kde a do kdy lze 

nahlédnout do spisu vedeného pro předmětnou činnost prováděnou hornickým způsobem.   

Současně upozornil dotčené orgány státní správy a účastníky řízení, že mohou svá stanoviska 

nebo námitky uplatnit písemnou formou u OBÚ před konáním ústního jednání nebo 

nejpozději při ústním jednání spojeném s místním šetřením. K později podaným námitkám 

nebo stanoviskům nemusí OBÚ podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. přihlédnout 

a v případě, že se některý z účastníků řízení nechá zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc.  

Vykonáním ústního jednání spojeného s místním šetřením dne 24.7.2019 bylo ukončeno 

dokazování ve výše uvedené věci a OBÚ proto podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu 

určil tímto usnesením všem jemu známým účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, ve které se 

mohou vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci podle § 36 odst. 3 správního 

řádu. 

Do spisu lze nahlédnout na Obvodním báňském úřadě pro území krajů Moravskoslezského 

a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava Mor. Ostrava, v pracovních 

dnech v úředních hodinách, nejlépe po předchozí telefonické domluvě (tel.: 596 100 236 - 

Ing. Marek Kučera). 

 

aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  č.j. SBS 18985/2019/OBÚ-05/9 

Stránka 3 ze 4 

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto usnesení lze v souladu s ust. § 76 odst. 5 a ust. 81 a násl. správního řádu podat 

odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Obvodního 

báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 

702 00 Ostrava, k Českému báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 – Staré Město. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení tohoto písemného 

vyhotovení usnesení.    

Odvolání proti tomuto usnesení podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Marek Kučera 

obvodní báňský inspektor 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  č.j. SBS 18985/2019/OBÚ-05/9 

Stránka 4 ze 4 

 

Seznam k č.j. SBS 18985/2019/OBÚ-05/9 

Účastníci řízení: 

1. ZEPIKO, spol. s r.o., Slovanské náměstí 1177/9, Královo Pole, 612 00 Brno 

2. Obec Majetín, Lipová 25, Majetín 75103 

3. Dostál Vojtěch Ing., Na Hrázi 331, 751 03  Majetín  

4. Vahalík Tomáš, Nad Šárkou 21, 160 00  Praha 

5. Frank Jan Ing., Trnkova 528/31, 779 00  Olomouc 

6. Dlabajová Alena RNDr., Norenská 938, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

7. Hladišová Jana, Za humny 407, 751 03  Majetín 

8. Hladiš František JUDr., Za humny 407/6, 751 03  Majetín  

9. Navarová Božena, Masarykovo náměstí 27, Brodek u Přerova 751 03 

10. Zdražilová Marie, Valdenská 486/17, Nové Sady, 779 00  Olomouc 

11. Hladiš Jiří, Rožňavská 647/6, 779 00  Olomouc 

12. Matějček Mojmír, Kateřinice 217, 756 21  Kateřinice 

13. Matějčková Libuše, Kateřinice 217, 756 21  Kateřinice  

14. Šmída Lubomír Ing., Polní 400, 751 03  Majetín  

15. Skopalíková Jiřina Jílová 264/2, 779 00  Olomouc 

16. Studený Petr, Lipová 25, 751 03  Majetín  

17. Malířová Jarmila, Břeclavská 453, 691 42  Valtice  

18. Moudrá Marie, Čs. legií 1082/12, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 

19. Moudrý Oldřich, Labská 134/10, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín  

20. Hofschneider Miroslav Bc., Mlýnská 523, 798 17  Smržice 

21. Moudrá Anna, Pod Sokolovnou 162, 779 00  Krčmaň 

22. Kuchaříková Jaruška, Štěpánovská 38/1, Chomoutov, 783 35  Olomouc  

23. Moudrý Stanislav, Náves 14, 779 00  Krčmaň 

24. Pavlíková Ladislava, Nádražní 343/29, 751 17  Horní Moštěnice 

25. Peluhová Jiřina, Náves 120, 779 00  Krčmaň 

26. Prchlíková Jitka, Zlatá Ulička 81, 779 00  Krčmaň 

27. Rozsypal Vladimír, Čapky-Drahlovského 70/17, Chomoutov, 783 35  Olomouc 

28. Špalková Anna, Nenakonice 436, 783 75  Věrovany  

29. Zmrzlík Lubomír, Staromajetínská 111, 751 03  Majetín  

30. Šrom Jiří, Hromůvka 1874, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 

31. Malendová Hana, Tovární 242, 751 03  Brodek u Přerova  

32. Hříbková Lenka, Staromajetínská 142, 751 03  Majetín  

33. Veselý František, U sokolovny 153, 751 03  Majetín  

34. Keclík Libor, Sládečkova 49/49, Michálkovice, 715 00  Ostrava 

35. Zajíček Vladimír, Kožušany 145, 783 75  Kožušany-Tážaly 

36. Grečnár Jiří, Novostavby 284, 751 03  Majetín  

37. Urbanová Kalinová Dagmar, Högerova 1098/13, Hlubočepy, 152 00  Praha 5 


		2019-07-30T10:08:04+0200
	Ing. Ivo Teichmann 2a11020454558a51c27b40f20f44f314f4ad7df3




